
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                   
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                   
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 11152/2021/OVDŽP/Rj Vyřizuje Praha 
 SSHMP 09171/2021 Č. j.:     05705/2022/OVDŽP Bc. Jana Rožumbergová 28. 03. 2022 
 
 

 
 

Oznámení o zahájení správního řízení o povolení prodeje silničního vozidla ve 
veřejné dražbě 

 

 

Správa služeb hlavního města Prahy, IČ 70889660, Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 v zastoupení 
vlastníka pozemní komunikace, jímž je hlavní město Praha, dne 17. 06. 2021 podala návrh  
(č. j. 11152/2021) o povolení prodeje silničního vozidla tovární značky Volkswagen Polo, RZ 1A9 
1276, VIN WVWZZZ6NZWY074972, ve veřejné dražbě dle ust. § 19d odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“). Vozidlo bylo odstaveno na místní komunikaci NN1247, U OBJEKTU Elišky 
Přemyslovny č. p. 1269, Praha Zbraslav, nyní na odstavném parkovišti SSHMP Ke Křížkám 2, Praha 
Dubeč. 

 
Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 5, písm. b) zákona o pozemních komunikacích, ve spojení  
s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů  
a v rozsahu obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává  
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, zahájil dnem podání návrhu, ve smyslu  
ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), řízení ve věci povolení prodeje ve veřejné dražbě výše uvedeného vozidla, které bylo 
odstaveno na předmětné komunikaci v rozporu s ustanovením § 19 odst. 2 písm. h) zákona  
o pozemních komunikacích. 
Ústní jednání dle ust. § 49 správního řádu se nekoná. 

Účastníci správního řízení před vydáním rozhodnutí ve věci mají možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 



Č.j. 11152/2021/OVDŽP/Rj str. 2 
 
V předmětném řízení má silniční správní úřad shromážděny veškeré podklady a v souladu  
s § 36 odst. 3 správního řádu dává tímto účastníkům řízení možnost nahlížet do podkladů rozhodnutí  
a vyjádřit se k nim nejpozději do výše uvedeného dne. K později uplatněným vyjádřením,  
popř. důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do podkladů rozhodnutí, pořizovat si výpisy  
či kopie (§ 38 správního řádu) u odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, oddělení dopravy 
ÚMČ Praha 16 v úředních dnech: po, st 8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00 nebo po telefonické domluvě. 
 
 

Poučení 
Účastníci výše uvedeného správního řízení jsou oprávněni dle § 36 správního řádu navrhovat důkazy  
a činit jiné návrhy po celou dobu řízení a vyjadřovat se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 
 
 

Jan Martínek 
vedoucí oddělení dopravy 

  
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) : 
Správa služeb hlavního města Prahy, IDDS: 4anwpiw 
 sídlo: Kundratka č.p. 1951/19, 180 00  Praha 8-Libeň 
Filip Viška, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00  Praha 101 
 


